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پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون فرهنگی اجتماعی سپاه 
در پی درگذشت حجت الاسلام شاملو

وداع با مجاهد فرهنگی خستگی ناپذیر
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پیامی درگذشت حجت الاسام 

والمسلمین علی صفوی شاملو را تسلیت گفت.
به گزارش گروه اجتماعی، در پیام تسلیت دکتر محمدمهدی 
اسماعیلی آمده است: »با نهایت اندوه و تأسف مطلع شدم طلبه 

بسیجی و جهادی در عرصه فرهنگ و تربیت، 
علی  والمسلمین  حجت الاسام  جناب 
صفوی شاملو در پی سانحه تصادف دعوت 
حق را لبیک گفته است. مرحوم علی صفوی 
کوتاه  سال های  خستگی ناپذیر  و  پرتاش 
زندگی خود را تماماً صرف جهاد فرهنگی و 
تربیتی از طریق ترویج و رسانش کتاب های 

ممتاز و مفید به جامعه کرده است.«
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی تصریح کرد: 
»اینجانب این ضایعه مصیبت بار و اندوهناک 

را به خانواده محترم ایشان و دوستان و یارانش در جبهه فرهنگی انقاب 
تسلیت می گویم و برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و همنشینی با اهل 
بیت علیهم السام و برای همسر و فرزندانش آرزوی سامتی و شفای 
عاجل و همچنین صبر و شکیبایی از درگاه خداوند متعال مسألت می کنم.«

همچنین دکتر بذرافکن معاون فرهنگی، اجتماعی سپاه هم در 
پیامی درگذشت صفوی شاملو را تسلیت گفت. در بخشی از پیام 
بذرافکن آمده: »این طلبه فاضل، مؤمن، متعهد و متخلق، عمرش 
را صرف عملیات های فرهنگی و تبلیغی در جهاد تبیین نمود و شجره 
طیبه کتابرسان را بنا نهاد و با انتخاب، توزیع و ترویج جهادی کتب مفید، 
گام مهمی در روشنگری و ارتقای فکری-فرهنگی نسل جوان برداشت. 
او به گونه ای زندگی کرد که حیاتش الگویی حقیقی برای تمام جوانانی 
است که می کوشند رسالت خویش را در جبهه جهاد تبیین بیابند و مفید 

و مؤثر برای جبهه فکر و فرهنگ اسام و انقاب خدمت رسانی کنند.
هنوز داغ سعید تشکری نویسنده و معلم ارزشمند هنر و ادب 
انقابی، برای جامعه فرهنگ و هنر سرد نشده بود که داغ علی صفوی 
شاملو فعال توزیع و ترویج کتاب نیز بر آن افزون گردید و اینجاست که 
باید گفت: آه از غمی که تازه شود با غمی دگر/ جز همدلی نباشدمان  

مرهمی دگر...«

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت:

دوز چهارم کرونا برای افراد عادی تزریق نمی شود

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با تأکید براینکه دوز چهارم واکسن کرونا برای افراد عادی 
تزریق نمی شود، گفت:تزریق دوز چهار واکسن کرونا فقط برای کسانی که 
سیستم ایمنی ضعیف دارند و یا برخی بیماران خاص انجام خواهد شد.

به گزارش ایرنا، محمد مهدی گویا افزود: افرادی که سیستم ایمنی 
ضعیف دارند و برخی بیماران خاص به دلیل اینکه در معرض خطر 

ابتای شدید به کرونا هستند، باید دوز چهارم واکسن را تزریق کنند.
وی اظهار داشت: در حال حاضر موارد ابتا و مرگ و میر ناشی از 
کرونا در ۲ تا ۳ هفته اخیر در کشور کاهش یافته و البته این وضعیت 
در همه استان ها یکسان نیست اما به طور کلی شاهد سیر نزولی روند 

بیماری هستیم اما باید در نوروز مراقب باشیم تا کرونا اوج نگیرد.
گویا تصریح کرد: از مردم می خواهیم شیوه نامه های بهداشتی را 
بویژه در ایام نوروز بیشتر رعایت کنند تا همچنان شاهد روند کاهش 
بستری ها، ابتا و مرگ و میر ناشی از کرونا باشیم و به روزهای گذشته 
تلخ برنگردیم.وی در مورد شیوع سویه جدید کرونا در کشور چین، 
اظهار داشت: آنچه در این کشور مشاهده شده، اُمیکرون است و سویه 
جدید نیست، البته چین با موارد طغیان بیماری کرونا با اجرای قوانین 
سختگیرانه، برخورد می کند و اگر مشاهده کنند که بیماری در حال شعله 

ور شدن است، قوانین شان سختگیرانه تر می شود.
گویا با بیان اینکه چهار میلیون و ۱۲۹ هزار دوز واکسن کرونا به 
مهاجران در کشور تزریق شده است، این دستاورد را موفقیت توصیف 
کرد و گفت: از این تعداد حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار دوز واکسن اهدایی 
سازمان ملل به ایران بوده و مابقی را وزارت بهداشت تأمین کرده 
و مهاجران واکسینه شدند.وی تصریح کرد: در کشورهای اروپایی که 
مهاجران و پناهندگان زیادی دارند، چنین خدمتی ارائه نشده است و از 
مجموع چهار میلیون و ۱۲۹ هزار دوز واکسن تزریق شده، ۲ میلیون و ۱۹۶ 
هزار یک نوبت و یک میلیون و ۶۲۷ هزار ۲ نوبت و مابقی در ۳ نوبت در 

برابر کرونا واکسینه شدند.
وی در پایان به چگونگی کنترل سامت و واکسیناسیون مسافران 
نوروزی از طریق پاک خودروهای شخصی اشاره کرد و اظهار داشت: 
اطاعات کافی در این زمینه ندارد و باید مسئولان مربوطه پاسخ دهند.

شناسایی ۳۰۱۰ بیمار جدید کرونا در کشور
طی ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته ۳۰۱۰ بیمار کووید ۱۹ در کشور 
شناسایی شدند و متأسفانه ۱۰۹ بیمار نیز جان خود را به دلیل این 

بیماری از دست دادند.
بنابر اعام وزارت بهداشت، از سه شنبه تا دیروز ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۰ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۱۰ بیمار جدید مبتا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۵۲۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع 

بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۱۳۳ هزار و ۱۳۹ نفر رسید.
متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰۹ بیمار کووید۱۹ جان خود را 
از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۳۹ هزار و ۲۸۹ 
نفر رسید.دو هزار و ۳۶۰ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ در بخش های 

مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند.
تاکنون ۴۸ میلیون و ۴۶۵ هزار و ۵۳۶ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 

کشور انجام شده است.
همچنین تاکنون ۶۳ میلیون و ۶۶۹ هزار و ۹۱۵ نفر دوز اول، ۵۶ 
میلیون و ۳۷۶ هزار و ۷۵۰ نفر دوز دوم و ۲۵ میلیون و ۴۳۶ هزار و ۲۳۷ 
نفر، دوز سوم واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده اند. بنابراین مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۴۵ میلیون و ۴۸۲ هزار و ۹۰۲ دوز 
رسید.در حال حاضر ۹۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهرستان 
در وضعیت نارنجی، ۱۵۴ شهرستان در وضعیت زرد و ۹ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند.

در پناه »رفتارهای ایمن«
در آستانه نوروز 1401 »ایران« در گفت و گو با کارشناسان ، رفتارهای اجتماعی  قابل پیش بینی را بررسی کرد

گروه اجتماعی/ بعد از دو سال سپری شدن نوروز در 
کرونا، حالا با فروکش کردن پیک ششم به نظر می رسد 
می توان گفت که بسیاری از رسوم گذشته نوروز مثل دید 
و بازدیدها و سفرها از سر گرفته می شود. همین حالا 
موج اول سفرهای نوروزی آغاز شده است. پیش بینی ها 
حاکی از افزایش ۳۰ تا ۳5 درصدی سفرهای نوروزی 
است و قاعدتاً مردم خسته از روزگار کرونا حالا که کمی 
این پاندمی آرام گرفته است و به آن عادت بیشتری 
به شیوه گذشته  نوروز  با  هم کرده اند می خواهند 
تجدید دیدار کنند. اینها همه در حالی است که هشدار 
از سوی  ادامه دارد و  کارشناسان بهداشت و درمان 
دیگر واکسیناسیون گسترده و ابتای بالای مردم در 
پیک پنجم و ششم از بار نگرانی ها کم کرده است. دیگر 
نمی شود از مردم خواست در خانه ها بمانند و دیدارهای 
مجازی داشته باشند. همین روزها ازدحام کوچه و 
خیابان حکایت از این دارد که رفتار اجتماعی مردم در 
نوروز ۱4۰۱ متفاوت از دو سال قبل خواهد بود. در این 
میان کارشناسان امید دارند مردم پروتکل ها را کنار 
نگذارند. زدن ماسک و رعایت فاصله ایمنی دو اصلی 
است که از آغاز کرونا بر آن تأکید می شد و هنوز هم در 
صدر هشدارهاست. حالا باید به این دو هشدار کلیدی 
هشدارهای جدی برای سفرهای نوروزی، برای مراقبت 

از سالمندان و کودکان و... را هم اضافه کرد.

ë دید و بازدید ها را مدیریت کنیم
کاهش آمار کرونا موجب شده تا مردم خودشان را برای 
یک عید متفاوت آماده کنند، اگرچه از شرایط وخیم 
سال های قبل خبری نیست، اما کارشناسان هشدار 
می دهند که ممکن است شرایط شکننده عید همه ما را 
غافلگیر کرده و ما وارد یک موج جدید کرونایی شویم. 
براین اساس جامعه شناسان از مردم می خواهند تا 

رفتارهای اجتماعی شان را در نوروز مدیریت کنند.
اردشیر گراوند، جامعه شناس با بیان اینکه عید امسال 
از چند جهت برای همه ما مهم است، به »ایران« 
می گوید: همه ما بعد از دو عید سخت در سال جدید 
به استقبال یک عید تا حدودی نرمال می رویم، یعنی 
تا حدودی دید و بازدید ها و رفت و آمدها شبیه پیش 
از کرونا برگزار خواهد شد که این نکته خوبی است. 
به هرحال جامعه بعد از دوران عجیبی که پشت سر 
گذاشته و اضطراب اجتماعی و استرس زیادی را تجربه 
کرده است، به شادی و نشاط اجتماعی نیاز دارد و 
نمی توان از مردم درخواست کرد که در خانه بمانند و 
زنجیره ارتباطات اجتماعی شان قطع باشد، اما باید به 
چند نکته مهم دقت کنیم، چراکه ما وارد دوران نقاهت 
شده ایم و این طور نیست که به شرایط عادی پیش از 
کرونا بازگشته باشیم. بنابراین همه دید و بازدید ها باید 
مختصر، کوتاه و حداکثر در فضای باز انجام شود. نکته 
دوم برخورد کودکان با سالمندان و افراد با بیماری های 
زمینه ای است، چراکه ما براساس سنت  ایمان معمولًا 
به دیدار بزرگترها می رویم که اگرچه سنت خوبی است 
اما موجب می شود تا ناقان بیماری، فضای نا امنی 
را ایجاد کنند . بنابراین ما بعد از عید با تعداد بالای 
مبتایان ومرگ و میرها مواجه شویم، چراکه حتی 
برخی از سالمندانی که سه دوز واکسن زده اند هم گرفتار 
شده اند. بنابراین باید مراقب باشیم تا این فرصت به 

تهدید تبدیل نشود.
او تأکید می کند که مردم نباید دورهمی های شلوغ 
برگزار کنند، چراکه در برابر یکدیگر مسئولیت دارند و 
باید حقوق همدیگر را به رسمیت بشناسند. درواقع 
وظیفه ماست که این دوران را جدی بگیریم و به جای 
شلوغی و ازدحام های همیشگی، سطح دید و بازدید ها 
را مدیریت کنیم، حتی درصورت امکان باید سبک دید و 
بازدید ها را هم تغییر داد و روی پشت بام داخل حیاط و 
در فضای باز و با حضور میهمانان کمتر برگزار کرد،البته 
وضعیت معیشت مردم و نگرانی از اُ میکرون می تواند 
میهمانی های شام و ناهار را حذف کرده و به قبل از ظهر  

یا بعد از شام موکول کند.
گراوند با تأکید براینکه الگوی رفتاری و سبک زندگی 
مردم بعد از این دو سال تغییر کرده است، می گوید: 
این اختال تا به شرایط نرمال برگردد نیاز به زمان 
زیادی دارد و درواقع ما درعید دوران نقاهت را پشت  سر 
می گذاریم که ممکن است الگوهای اجتماعی جدیدی 
جایگزین شود، حتی در برگزاری دید و بازدید ها و رسوم 
عید هم ممکن است تغییراتی ایجاد شود، چرا که مردم 
بسیاری از عناصر رفتاری گذشته را فراموش کرده اند  یا 
برای حذف و کمرنگ کردن آنها تمایل نشان داده اند، 
اما موضوع مهم اینجاست که جامعه به این هیجان نیاز 

دارد و باید بستر شادی اجتماعی فراهم شود.

ë لزوم رعایت رفتارهای ایمنی در سفر
پس از دو سال حذف مسافرت و دید و بازدیدهای 
نوروزی، این روزها که به پایان سال نزدیک می شویم، 
شمار زیادی از مردم با شور و نشاط و اشتیاق در حال 
تمهیدات سفر هستند، موضوعی که مطرح است و گاه 
سبب تلخ شدن کام افراد می شود، این است که خیلی 
از ما نمی دانیم در زمان بحران چگونه باید رفتارهایمان 
را کنترل کنیم، نمونه بارز آن هم ترافیک جاده ای یا 
جابه جایی ساعت هایی است که برای کارهای مختلف 

در نوروز برنامه ریزی کرده ایم.
دکتر سعید بهزادی فرد، روان شناس و استاد دانشگاه 
با اشاره به این که موضوع پذیرش از اهمیت بالایی 
در روزهای تعطیات نوروز و در کل زندگی برخوردار 
است، به »ایران« می گوید: اتفاقات را ما رقم نمی زنیم 
و خارج از اراده ما به وقوع می پیوندند، ما ترافیک جاده 
را نمی توانیم پیش بینی کنیم، حتی نمی توانیم بدقولی 
میهمانان را در دیرآمدن موقع عید دیدنی مدیریت 
کنیم. واکنش افراد در این حالات به سه دسته تقسیم 

می شود، تخریبی، احساسی و عقانی.
او در ادامه اضافه می کند: واکنش فرد از نوع تخریبی 
این است که وقتی مسأله ای پیش می آید، دعوا راه 
می اندازد، فرد احساسی، بعد از قرار گرفتن در آن 
موضع لج می کند، با سایرین قهر می کند و یا غمگین 
می شود، اما فردی که واکنش عقانی دارد، مانند یک 
مسأله ریاضی به آن رویداد نگاه می کند و فکر می کند، 
چگونه می تواند آن مسأله یا بحران به وجود آمده را حل 

کند.
بهزادی فرد با ذکر مثالی توضیح می دهد: هنگامی در 
جاده ترافیک روی می دهد با واکنش عقانی می توانیم 
بهترین عملکرد را داشته باشیم، اگر توقف کامل است، 
می توانیم، پیاده شویم، با دوستان یا خانواده عکس 

بگیریم یا تبریک های تلفنی عید را انجام دهیم. در 
یک نمونه دیگر می توانیم در مسافرت ها و میهمانی ها 
برنامه ریزی داشته باشیم و بازی های نشاط بخش انجام 
دهیم. فرزندان تا ۱۰سالگی معمولًا سازگار هستند، اما 
نوجوانان و جوانان مشکل ارتباطی با بزرگسالان دارند و 
همیشه بزرگترها به بچه ها می گویند که چقدر گوشی به 
دست می گیرند، طبیعتاً نوجوان دوست ندارد زمان های 
فراغت خود را در کنار پدر و مادری که دائماً تلویزیون و 
اخبار می بینند و در حال غر زدن و حرف های سیاسی و 
خبری هستند، بگذراند مگر این که شرایط جذابی برای 
او خلق کنیم. بازی های نشاط آوری مانند دویدن و پیاده 
روی طولانی مدت، در طبیعت و امتیاز دادن به آنها، 
بازی های جذاب مانند وسطی، پانتومیم، هفت سنگ یا 
مافیا را بچه ها دوست دارند، طبیعی است که اگر دائم 
اخبار نگاه کنیم و غر بزنیم، هم حال خود و هم بچه ها 

را بد خواهیم کرد.
به اعتقاد این روان شناس، هم چنان ویروس کرونا از 
میان ما به کلی رخت بر نبسته اما امسال سفر، دید و 
بازدید و رستوران رفتن در برنامه های نوروزی شمار 
بالایی از هموطنان قرار دارد، فراموش نکنیم که برخی 
رفتارهای ایمنی و بهداشتی را هم باید هم چنان 
رعایت کنیم، به عنوان نمونه اگر به میهمانی می رویم 
و احساس می کنیم، فردی ممکن است، بیمار باشد، 
بدون خجالت فاصله اجتماعی را رعایت کنیم و ماسک 
بزنیم یا قبل از میهمانی رفتن از سامت جسمی 
دوست یا فامیل مطلع شویم، بعد راهی شویم، در 
رستوران ها هم چنانچه زمان آماده شدن غذا طولانی 
است، تا لحظه شروع به غذا خوردن، ماسک خود را روی 
صورت نگه داریم، اگر در جمعی احساس می کنیم، 
فاصله ها خیلی نزدیک است، بدون خجالت فاصله را 
بیشتر کنیم، رعایت مواردی که گفته شد، قطعاً و بدون 

شک یک بازی برد – برد است.
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برای پنجشنبه و جمعه آخر سال صورت می گیرد

خدمات ویژه شرکت واحد اتوبوسرانی تهران به شهروندان
 شرکت واحد اتوبوسرانی تهران برای رفاه حال 
شهروندان که قصد عزیمت به بهشت زهرا)س( 
و زیارت اهل قبور در پنجشنبه و جمعه آخر سال را 
دارند از ساعت 5:۳۰ بامداد روزهای ۲6 و ۲۷ اسفند 
ماه، نسبت به ارائه خدمات حمل و نقلی از مبادی 
شهرک ولیعصر)عج(، سه راه تهرانپارس، پایانه 
خاوران، میدان خراسان، شهرک شهید محاتی، 
میدان راه آهن، پایانه آزادی و میدان شهرری اقدام 

می کند.
همچنین با توجه به برگزاری مسابقه شهرآورد 
پایتخت بین تیم های پرسپولیس و استقال در روز 
پنجشنبه ۲6 اسفند ماه، این شرکت با اختصاص 
جابه جایی  به  نسبت  نیاز،  مورد  اتوبوس های 
تماشاگران گرامی از ورزشگاه آزادی به پایانه آزادی و 

ایستگاه متروی مربوطه نیز اقدام خواهد کرد.

آماده باش۳هزار پایگاه جاده ای اورژانس  
جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور گفت: 
عمده حوادث در۳۰ کیلومتری شهرها اتفاق می افتد 
که بر همین اساس، قرار شد فضاهایی فراهم شود 
تا مسافران، استراحتی داشته باشند و بعد وارد شهر 

شوند.
وی با اشاره به ۴۱۳ کمپ سامت که در مبادی ورودی 
شهرها استقرار یافته است، افزود: در این کمپ ها، 
خدمات اولیه پزشکی مثل گرفتن فشارخون و... انجام 
برای  لازم  هماهنگی های  گفت:  می شود.میعادفر 
واکسیناسیون مسافران انجام شده و در مراکز فروش 

بلیت نیز این خدمات پیش بینی شده است.
رئیس سازمان اورژانس کشور ادامه داد: ۳۵۰ مرکز 
خدمات بهداشتی شبانه روزی فعال خواهد بود.وی 
افزود: حدود 5 هزار دستگاه آمبولانس و ۶۸ دستگاه 
اتوبوس آمبولانس نیز آماده خدمت رسانی به هموطنان 
است و حدود ۸۰ دستگاه موتورلانس آماده تحویل به 

کانشهرها است.

سلیمان حیدری سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امور 
درمان عنوان کرد: حفظ کامل ظرفیت کاری بخش های اورژانس، 
ویژه CCU/ICU/NICU/PICU و دیالیز در تمام بیمارستان های 
دانشگاهی و غیردانشگاهی از جمله خصوصی، خیریه و عمومی 
غیردولتی و نظارت جدی بر فعالیت آنان ضرورت دارد. سرپرست 
مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت بهداشت در ادامه 
پیش بینی لازم به منظور افزایش بخش های غیرفعال در صورت 
مواجهه با افزایش بار مراجعه بیمارانِ نیازمند تخت بستری 
بالاخص در صورت افزایش مراجعه بیماران کرونایی را ضروری 
دانست و گفت: فعالیت تمامی درمانگاه های خصوصی و خیریه 
شبانه روزی در ایام تعطیات نوروزی الزامی بوده و هرگونه کاهش 
فعالیت و یا تعطیلی مؤسسات مذکور باید با هماهنگی و تأیید 
معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی انجام پذیرد.وی 
تصریح کرد: بخش های پاراکلینیک بیمارستانی مانند آزمایشگاه، 
مراکز تصویربرداری و داروخانه ها به صورت شبانه روزی فعال و 
کاهش فعالیت و یا توقف فعالیت آنها باید با هماهنگی معاونت 

درمان با اعام آمادگی فعالیت در مواقع ضرور انجام پذیرد.

یه
ص

تو

شهروندان ایرانی با وجود پشت سر گذاشتن دو نوروز 
کرونایی در حالی به استقبال سال ۱4۰۱ می روند که 
اپیدمی اُمیکرون در ایران در مسیر سراشیبی قرار گرفته 
و طبق اعام وزارت بهداشت به دلیل پوشش گسترده 
واکسیناسیون سفرهای نوروزی ۱4۰۱ برخاف دو سال 
گذشته مشمول رنگ بندی شهرها نخواهد بود. آن طور که 
دکتر بهرام عین اللهی اعام کرده است؛ البته محدودیت 
برای کسانی که واکسن تزریق نکرده باشند اعمال خواهد 
شد. افرادی که می خواهند از شهری به شهر دیگر 

بروند، دوربین ها پاک خودرویشان را ثبت می کنند و 
اگر پاک متعلق به کسی باشد که واکسن به نام کد ملی 
او ثبت نشده باشد، آن فرد جریمه خواهد شد. گرچه 
حمید سوری دبیر کارگروه پیشگیری از کرونا می گوید: 
واکسیناسیون در ایران آمار خوبی دارد و تا حدودی منجر 
به حفاظت درباره افراد شده اما در سطح جهانی، کرونا با 
BA۲ در حال افزایش است و باید در این باره نگران بود. 
به گفته سوری، بهترین اقدام رعایت پروتکل هاست که 
باید از سوی مردم انجام شود. با توجه به واکسیناسیون 
هم می توان این انتظار را داشت که موج جدید و طغیان 

بیماری در کشور نداشته باشیم.
در هر حال اخبار روند بیماری کرونا در برخی کشورها 
پس از یک وقفه کوتاه مدت افزایشی شده و محققان 
می گویند زیر سویه جدید اُمیکرون BA۲ عامل این 
افزایش بوده است، در همین حال افزایش موارد کرونا 
در اروپا و چین نگرانی ها بابت صعود شاخص های 
کرونا در ایام بعد از تعطیات نوروز را در کشور افزایش 
داده است. طبق بررسی محققان و سازمان های مختلف 
کاهش پوشش واکسیناسیون در تمام کشورهای اتحادیه 
اروپا و پوشش کم تزریق دوز بوستر، شیوع زیرسویه 
BA۲ اُمیکرون و کاهش یا برداشتن کامل محدودیت ها 
در کشورهای اروپایی منجربه افزایش تعداد موارد ابتا 
به کرونا شده است. در ایران نیز هر چند اپیدمی از قله 
پیک عبور کرده اما کماکان سویه اُمیکرون روزانه بیش 
از ۱۰۰ بیمار را راهی آرامستان ها می کند و حدود یک 
چهارم از مبتایان شناسایی شده نیز در بیمارستان ها 
بستری می شوند. این یعنی گرچه ایران به پوشش ۷4 
درصدی واکسیناسیون دست یافته و تزریق دوز بوستر 
نیز بیش از ۳۰ درصد گزارش شده اما هنوز وضعیت 
پیک ششم بیماری با وجود نوسان مایم شاخص های 
مرگ و میر، بستری و ابتا چندان  با ثبات و آرام نیست. 

اپیدمیولوژیست ها و ویروس شناسان معتقدند شیب 
منحنی ابتا و فوتی ها تا اواسط فروردین ماه نزولی 
می شود اما احتمالًا ایران در همین فروردین ماه 
افزایش مختصری را به لحاظ شاخص ابتا و بستری 
تجربه خواهد کرد، در همین حال اعضای کمیته 
علمی مقابله با کرونا به دلیل افزایش سفرها و دید 
و بازدید های نوروزی تأکید می کنند کودکان بالای 5 
سال یکی از دو واکسن موجود در سبد واکسیناسیون 
)سینوفارم یا پاستوکووک( را حتماً تزریق کنند و چنانچه 
اطرافیان کسی واکسن نزده یا دوز تقویتی را تزریق 

نکرده اند برای تزریق واکسن کرونا تشویق شوند.
مسئولان وزارت بهداشت می گویند اگر نکات بهداشتی 
در ایام نوروز رعایت شود و درصد واکسیناسیون بالا رود، 
روزهای خوبی در انتظارمان است. با همه اینها، وزارت 
بهداشت به مراکز درمانی دستور داده به دلیل افزایش 
احتمالی مبتایان به کرونا در ایام نوروز آماده باش باشند.

دکتر سلیمان حیدری سرپرست مرکز نظارت و 
اعتباربخشی امور درمان با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی 
دقیق، اجرا و نظارت کامل بر نحوه ارائه خدمات 
تشخیصی و درمانی به بیماران در تعطیات نوروز سال 
جدید، عنوان کرد: تعطیات نوروزی سال ۱4۰۱، با توجه 
به فعال بودن بیماری کرونا و کاهش محدودیت های 
کرونایی سفر نسبت به دو سال گذشته و پیش بینی 
افزایش مسافرت های نوروزی حائز اهمیت است. 
به گفته حیدری، برنامه ریزی به منظور حضور فعال 
متخصصان و فوق تخصص های مربوطه جهت تعیین 
آموزشی  بیمارستان های  در  بویژه  بیماران  تکلیف 
الزامی است. سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی 
امور درمان وزارت بهداشت در ادامه پیش بینی لازم 
به منظور افزایش بخش های غیرفعال در صورت 
مواجهه با افزایش بار مراجعه بیماران و نیازمند تخت 
بستری بالاخص در صورت افزایش مراجعه بیماران 
کرونایی را ضروری دانست و گفت: فعالیت تمامی 
درمانگاه های خصوصی و خیریه شبانه روزی در ایام 
تعطیات نوروزی الزامی بوده و هرگونه کاهش فعالیت 
یا تعطیلی مؤسسات مذکور باید با هماهنگی و تأیید 
معاونت های درمان دانشگاه های علوم پزشکی انجام 

پذیرد.
همچنین معاون درمان ستاد کرونای استان تهران 
با اشاره به روند رو به افول کرونا در استان، از آمادگی 
بیمارستان های پایتخت برای نوروز ۱۴۰۱ خبر داد. دکتر 
نادر توکلی درباره پیش بینی شرایط تهران در روزهای 
آتی، به ایسنا گفته است: روند ما قطعاً کاهشی خواهد بود، 
آنچه مسلم است مهمترین مسأله بحث سفرها است که 
امسال با توجه به اینکه سال های قبل محدودیت داشتیم، 
قطعاً تعداد سفر بسیار بالا می رود. توصیه مشخص ما 
تکمیل واکسیناسیون و خودداری از حضور در تجمعات 

است.
توکلی اظهار کرد: بسته امداد نوروز اباغ شده و آمادگی 
لازم دیده شده است. با توجه به اینکه بیمارستان ها از ۱۵ 
اسفند اعمال جراحی الکتیو را کاهش داده اند، به هیچ 

عنوان مشکل تخت نداریم.

واکسن نزده ها سفر نروند

فعالیت درمانگاه ها در نوروز الزامی است


